
Piráti – sociální sítě
Report 9/2019



PROJEKTY ONLINE SEKCE 
MEDIÁLNÍHO ODBORU



PIRATIPRACUJI.CZ

 V září proběhl redesign frontendu pro lepší zobrazení webu na 
desktopu.

 V říjnu proběhne napojení na backend a nově se bude web 
administrovat skrz Mediální výsledky v Redmine

 Ve finále pak budeme mít dvě možná zobrazení výsledků: výcuc
na piratipracuji.cz a veškeré mediální výsledky na 
pirati.cz/výsledky

 Na konci října má podle plánu odejít celý nový systém krajům, 
Praze a Europarlamentu, aby spuštěním svých landingpages
mohly oslavit výročí v komunálu struktury Pirátů napříč 
republikou.

 Na projektu dělám jako s externím dodavatelem s Markem 
Forsterem.



DALŠÍ WEBOVÉ PROJEKTY

 Zahájili jsme ve spolupráci s tajemníkem klubu procesy k vytvoření kreativy
pro velké kampaně týkající se Digitalizace a Vzdělávání na rok 2019.

 Pro spolupráci na designu jsme zvolili agenturu Pospolu.design, realizaci 
projektů pak budeme soutěžit. 

 Cílem není nic menšího než žádoucím způsobem uchopit tato témata tak, 
aby byla srozumitelná široké veřejnosti a aby veřejnost byla skutečně 
informovaná, že v nich Piráti hrají klíčové role.

 Kromě těchto velkých projektů vytváříme podklady pro soutěžení designu a 
UX pro update webu pirati.cz, tvorbu krajské šablony a redesignu webu 
piratskelisty.cz.

 Jako třešinku na dortu jsme konzultovali weby obehovehospodarstvi.eu a 
nový web týkající se legislativy k Vojenské rozvědce.



KAMPAŇ ZASTROMUJ PRAHU!

 Po stážích na Magistrátu jsem přišel se snahou pokrýt lépe jeden 
z našich klíčových slibů v Praze: zasadit milion stromů.

 Vymyslel jsem kampaň Zastromuj Prahu a vytvořil mechanismus, 
jak pod něj podepsat i koaliční partnery v úmyslu ukončit jejich 
snahu brzdit naše aktivity. Zároveň máme naplánované aktivity 
tak, abychom v projektu byli nejvíc vidět my.

 Kampaň zahajujeme sázením stromů v průběhu říjnu a listopadu, 
kampaň bude přenositelná na kraje a obce (Zastromuj XY).

 V tuto chvíli pro ní vzniká identita, kterou jsme vybrainstormovali
s pražským MO a zástupci pirátského klubu v zastupitelstvu.

 Eventy budeme pokrývat na Facebooku a Instagramu. 
 V další fázi kampaně vznikne web s (interaktivní?) mapou a 

aplikace v rámci Portálu občana.



KAMPAŇ BUĎ U TOHO! – 17. 

LISTOPAD
 Vytvořili jsme koncept k velkému videu „Buď u toho“, kdy jsme 

uchopili téma 30letého výročí 17. listopadu jako trailer k 
neexistujícímu filmu, kde si zahrají představitelé Pirátů.

 Hlavní tezí je, jak by vypadala Česká republika, kdyby neproběhla 
revoluce, a jakou roli by v ní hráli Piráti. Inspirovali jsme se 
oligarchickými trendy, ale i zneužíváním technologií nejen v Číně.

 Adresujeme v konceptu řadu komunikačních priorit Pirátů. 
 Koncept rozpracovává Strop media.
 V říjnu vytváříme doprovodnou kampaň na sociální sítě, zejména 

Instagram a Facebook.
 Vedlejším efektem kampaně má být snaha povzbudit lidi k 

Nalodění.



KAMPAŇ NALOĎ SE!

 V září jsem vytvořil spoustu obsahu ke kampani Naloď se: 
namátkou teaser, animák (v realizaci), testimoniály členů strany, 
proč se přidaly k Pirátům, komiks do Pirátských listů a na sociální 
sítě (realizace Woody Troják).

 Zároveň jsem se zapojil do redesignu landingpage
nalodeni.pirati.cz, a sice textací webu a konzultací UX.

 Zdá se, že nás však čeká prodleva s realizací landingpage a je 
třeba, abychom probrali časování kampaně Naloď se!.



WORKSHOP FOCENÍ

 V rámci vzdělávání MO proběhne 12. 11. workshop focení pro 
zvýšení množství a kvality fotopodkladů pro komunikaci.

 Workshop povede fotograf Petr Vrabec, který se focením 
politických výstupů dlouhodobě profesionálně zabývá.



NDI: PREZENTACE V 

ZAHRANIČÍ

 Zástupce MO začátkem září prezentoval v roli konzultanta think-
tanku NDI jménem Pirátské strany strategie pro boj s 
dezinformacemi a kybernetická rizika politickým stranám 
západního Balkánu v Bělehradě.

 Cílem byl mimo jiné networking v rámci struktur NDI, které 
poskytují cenné programy pro demokratické strany nejen v 
Evropě, ale také zvýšit povědomí politiků západního Balkánu o 
aktuálních rizikách.



KANÁL PRO SEMINÁŘE

 Piráti mají řadu video-výstupů ze seminářů a kulatých stolů. Je 
žádoucí, aby byly veřejně dostupné, není však žádoucí, abychom 
jimi plnili YouTube kanál. 

 Proto jsme založili alternativní kanál pro semináře. 
 Připravili jsme kuchařku pro asistenty a poslance, jak pracovat s 

novou technikou na MO a uspořádáme v průběhu října 
workshop.

 Budeme mít nově tyto výstupy organizované a na jednom místě.



SOCIÁLNÍ SÍTĚ



 Vyjma čísel uvedených v prezentaci dále jsme poslancům i 
krajům pomáhali s výstupy na sociálních sítích, zejména Twitteru, 
Instagramu a Facebooku.

 V brzké době vznikne strategie pro Ivanův Facebookový profil a 
Jakubův Facebook a Twitter.

CO NOVÉHO?



FACEBOOK



FACEBOOK 
@ceska.piratska.strana

• Propagovali jsme menšími částkami 
projekty Piráti pracují, kampaň k 
Oběhovému hospodářství a videa z 
Týdne ve sněmovně..

• Začali jsme pilovat infografiky.
• Měli jsme jeden z nejúspěšnějších 

příspěvků Pirátů za celou dobu 
působení.



DOSAH CENTRÁLNÍ PAGE

• Průměrný dosah page se zvýšil na 112,991 uživatelů denně 
(oproti cca 70k ze srpna)

• Počet fanoušků stoupl na 137, 644 (tedy asi o 600)



POST MĚSÍCE
Reach: 1,046,079 Views: 570,838
Reakce: 26,494

Jeden z nejvirálnějších příspěvků 
Pirátů vůbec pořídil neznámý 
kameraman na jedné z mnoha 
pirátských akcí.
Minutový záběr na Ivana hrajícího 
Psytrance nám v sobotní pohodě 
udělal organicky víc než milionový 
dosah. Příspěvek tak alespoň 
zahlédla 1/10 Čechů.
Desetitisíce lidí záznam lajkovalo, 
sdílelo či komentovalo.
Klíčová slova? Humanizace, 
autentičnost, emoce.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 120,655
Reakce: 4586

Vyprávění Olgy o tom, že právo neplatí pro 
všechny stejně, vzbudilo emoce a postaralo se o 
více než 600 sdílení.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 152,875
Reakce: 9789

O tomto tweetu, který i na FB měl skoro 6k lajků
psala média i komentáře, např. Alexandr 
Mitrofanov nebo týdeník Respekt.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 164,043
Views: 65,408
Reakce: 1534

Vždy po Sněmovně pouštíme v neděli 
videoshrnutí týdne v podobě animované 
prezentace. 

Těší se ohlasům na Facebooku i Instagramu.



TWITTER



TWITTER

@pirati.cz



TWITTER

@pirati.cz

• Na Twitteru v srpnu nejvíc bodovaly tweety týkající se 
Babišova střetu zájmů, ale i Oběhového hospodářství nebo 
skládání účtů ve Sněmovně.

• Počet sledujících nám stoupl na cca 22,800.
• Pomáháme poslancům i zastupitelům s tweety: centrální 

kanál retweetnul 203x content poslanců a zastupitelů napříč 
republikou.



TWITTER

@PiratIvanBartos



TWITTER

@PiratIvanBartos

• Náš hubatý tweet o tom, že premiér by za 
normálních okolností seděl  udělal nejlepší 
post v historii Ivanova Twitteru. Jeho dosah je 
93 000 uživatelů a dosáhl cca 2900 lajků.

• Počet sledujících stoupl na 24 000 a Ivanův 
Twitter tak definitivně předstihl ten Priátský.



INSTAGRAM



@Pirati.cz

• Aktuální počet followerů je 22k.
• Top posty tento měsíc zcela 
• opanovaly vyjádření předsedy.



TOP POSTY



@PiratIvanBartos

• Aktuální počet followerů je 13,3k.
• Ivanův profil tento měsíc ve srovnání s předchozími příliš 

nerostl (asi 200 lidí), což je dané relativně malou frekvencí 
příspěvků – dost energie jsme dávali na dlouhodobé 
projekty, navíc jsme měli relativně málo fotomateriálu. I to je 
jeden z důvodů, proč se zaměřujeme na fotografický 
workshop.

• Měli jsme obecně moc politiky a málo lifestylu. Což je dáno 
tím, že začala sněmovna.

• Řešením je plánovat s Ivanem víc i volný čas, ehm. Chudák 
Ivan.



TOP POSTY



@gnostic_punk
jan.vrobel@pirati.cz

DĚKUJI, POKUD JSTE 
DOČETLI AŽ SEM 


